



# ПРАВИТЕЛЬСТВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.03.2020

№ 91-ПП

Мурманск

### О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Мурманской области

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:  
внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области  
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор  
Мурманской области

А. Чибис

**Изменения в некоторые постановления Правительства  
Мурманской области**

1. В Положении о спортивных сборных командах Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 31.05.2018 № 250-ПП):

1.1. В пункте 3.1 слова «Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

1.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

2. В Порядке назначения и выплаты дополнительного материального обеспечения лицам, имеющим особые заслуги перед Российской Федерацией в сфере физической культуры и спорта, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 27.05.2011 № 245-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 22.04.2019 № 175-ПП):

2.1. Абзац пятый раздела 1 после слов «войсках национальной гвардии Российской Федерации,» дополнить словами «органах принудительного исполнения Российской Федерации,»

2.2. Пункт 3.4 после слова «сфере» дополнить словами «труда и».

2.3. В абзаце третьем пункта 4.8 слова «Министерства социального развития Мурманской области» заменить словами «уполномоченного органа».

2.4. Приложение № 2 к Порядку после слов «уполномоченный в сфере» дополнить словами «труда и».

2.5. Приложение № 3 к Порядку после слов «уполномоченного в сфере» дополнить словами «труда и».

3. В Порядке проведения Дня здоровья и спорта в Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 01.09.2011 № 424-ПП:

по всему тексту слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» в соответствующих падежах.

4. В Порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения спортсменам и их тренерам, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 29.11.2012 № 595-ПП (в редакции

постановления Правительства Мурманской области от 16.08.2019 № 381-ПП):

4.1. По всему тексту слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» в соответствующих падежах.

4.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

4.3. Пункт 4.8 изложить в редакции:

«4.8. Контроль за целевым использованием средств из областного бюджета осуществляется Министерством, Комитетом государственного и финансового контроля Мурманской области и Контрольно-счетной палатой Мурманской области.».

4.4. В приложении к Порядку слова «Председателю Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области».

5. В постановлении Правительства Мурманской области от 02.06.2014 № 284-ПП/8 «О Стратегии развития физической культуры и спорта в Мурманской области на период до 2020 года» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 31.05.2018 № 250-ПП):

5.1. В пункте 3 слова «заместителя Губернатора Мурманской области Стратия Г.И.» заменить словами «первого заместителя Губернатора Мурманской области Демченко О.Н.».

5.2. В Стратегии развития физической культуры и спорта в Мурманской области на период до 2020 года, утвержденной вышеназванным постановлением:

5.2.1. Во введении:

5.2.1.1. Пункты 3 и 4 изложить в редакции:

«3) национальные виды спорта - виды спорта, исторически сложившиеся в этнических группах населения, имеющие социально-культурную направленность и развивающиеся на территории Российской Федерации;

4) организатор физкультурного мероприятия - юридическое или физическое лицо, по инициативе которого проводится физкультурное мероприятие и (или) которое осуществляет организационное, финансовое и иное обеспечение подготовки и проведения такого мероприятия;».

5.2.1.2. Дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:

4.1) организатор спортивного соревнования - юридическое лицо, которое утверждает положение (регламент) спортивного соревнования, определяет условия и календарный план его проведения, условия допуска к участию в спортивном соревновании, порядок выявления лучшего участника или лучших участников, порядок организационного и иного обеспечения спортивного соревнования, обеспечивает финансирование спортивного соревнования в утвержденном им порядке, а также осуществляет иные полномочия в соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;».

5.2.1.3. Пункт 9 изложить в редакции:

«9) профессиональный спорт - часть спорта, направленная на организацию и проведение профессиональных спортивных соревнований;».

5.2.1.4. Пункт 12 изложить в редакции:

«12) студенческий спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическую подготовку обучающихся в профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования, их подготовку к участию и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, в том числе в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях;».

5.2.1.5. Пункт 14 изложить в редакции:

«14) спортивное соревнование - состязание (матч) среди спортсменов или команд спортсменов по различным видам спорта (спортивным дисциплинам) в целях выявления лучшего участника состязания (матча), проводимое по утвержденному его организатором положению (регламенту);».

5.2.1.6. Пункт 23 изложить в редакции:

«23) школьный спорт - часть спорта, направленная на физическое воспитание и физическую подготовку обучающихся в общеобразовательных организациях, их подготовку к участию и участие в физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях, в том числе в официальных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях.».

5.2.2. В разделе 1:

5.2.2.1. В абзаце тринадцатом слова «Комитета по физической культуре и спорту» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.2.2.2. В абзаце двадцать шестом слова «Комитета по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.3. В разделе 5:

5.3.1. В абзаце четвертом слова «Комитетом по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области».

5.3.2. В абзаце пятом слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

6. В Порядке финансирования профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации и участия в обучающих мероприятиях специалистов в сфере физической культуры и спорта, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 15.09.2015 № 397-ПП:

6.1. В пункте 1 слова «Комитетом по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области».

6.2. По всему тексту слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

7. В межмуниципальной программе Мурманской области «Развитие межмуниципального сотрудничества в сфере физической культуры и спорта», утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 04.07.2018 № 302-ПП:

7.1. По всему тексту слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» в соответствующих падежах.

7.2. По всему тексту слово «КФКиС» заменить словом «Минспорт».

8. В абзаце шестом Методики расчета денежных выплат одаренным спортсменам, занимающимся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты спортивной подготовки, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 08.07.2019 № 319-ПП, слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области».

9. В постановлении Правительства Мурманской области от 18.07.2019 № 337-ПП «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»:

9.1. В преамбуле постановления и по всему тексту утвержденного им Порядка слова «Комитет по физической культуре и спорту Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» в соответствующих падежах.

9.2. По всему тексту Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий, утвержденного вышеназванным постановлением, слово «Комитет» заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах.

10. Пункт 7 Перечня организаций, подведомственных Министерству спорта и молодежной политики Мурманской области, прилагаемого к Положению о Министерстве спорта и молодежной политики Мурманской области, утвержденному постановлением Правительства Мурманской области от 03.12.2019 № 553-ПП, изложить в редакции:

«7. Государственное областное бюджетное учреждение «Мурманская областная спортивная школа.».

---